25. Que, el Consejo Directivo del Instituto de la Juventud, el Deporte y la 

Recreación de Bucaramanga –INDERBU- aprobó mediante acta No. 07 del 14 
de agosto de 2025 autorización para que el INDERBU, solicite ante el 
Honorable Concejo la suma de CINCUENTA Y CUATRO MILLONES 
SESENTA MIL PESOS M/CTE ($54.060.000,00) de la vigencia 2026. 

26. La Secretaria de Hacienda del municipio de Bucaramanga de fecha 20 de agosto de 

2025 profirió certificación en la cual se hace constar que, “el PROYECTO DE 
ACUERDO POR MEDIO DEL CUAL SE AUTORIZA AL INSTITUTO DE LA 
JUVENTUD, EL DEPORTE Y LA RECREACIÓN DE BUCARAMANGA PARA